
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 428
9 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη δημοτι−
κή έκταση στην Τοπική Κοινότητα Καστανιάς, της 
Δημοτικής Ενότητας Σερβίων του Δήμου Σερβίων 
− Βελβεντού για την ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων. ......................................................................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην περιοχή 
των Τοπικών Κοινοτήτων Βλάση και Αγίων Απο−
στόλων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ..... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 21179/967 (1)
  Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη δημοτι−

κή έκταση στην Τοπική Κοινότητα Καστανιάς, της 
Δημοτικής Ενότητας Σερβίων του Δήμου Σερβίων 
− Βελβεντού για την ανέγερση σταβλικών εγκατα−
στάσεων.

  H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−85) περί «τροποποίη−

σης και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» και 
ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33/Α΄/4−3−83) περί «επέκτασης 
των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχε−
τικές ρυθμίσεις».

3. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α΄/22−6−76) «περί χωροταξίας 
και περιβάλλοντος».

4. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α΄/14−3−80) «περί συστά−
σεως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλ−
λοντος».

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−06−2011) 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 177/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σερβίων.

8. Τα με αριθμ. πρωτ. 3693/22−04−2010 και 7926/02−09−2010 
έγγραφα του Τμήματος Πολιτικής Γης και το με αριθμ. 
πρωτ. 7992/30−08−2010 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής 
Παραγωγής της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

9. Το με αριθμ. πρωτ. 35424/1060/22−07−2010 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 2361/23−07−2010 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας της 
Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 477/13−04−2010 έγγραφο του 
Τμήματος Κτηματολογίου της Δ/νσης Τοπογραφικής 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 5348/09−09−2010 έγγραφο της Λ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 2302/27−08−2010 έγγραφο της 
17ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&Π/6338/09−09−2010 έγγραφο 
του Τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Δημ. Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας της Ν.Α. Κοζάνης.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 1169/06−09−2010 έγγραφο της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακε−
δονίας.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 55479/1893/05−07−10 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

17. Το με αριθμ. πρωτ. 72219/7857/20−08−2010 έγγραφο 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης Πρώτου Βαθμού 
της Δ/νσης Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

18. Ένα (1) τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από τη 
Δ/νση Τοπογραφικής Υπηρεσίας της Ν.Α. Κοζάνης όπου 
απεικονίζεται η θέση της προς παραχώρηση έκτασης.

19. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 1:500 
υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχανικό Κάλφα Γεώργιο.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκαταστά−
σεων από τον Τσιολάκη Κωνσταντίνο του Δημητρίου 
στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−

3749

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.11 12:31:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α, έκτασης 4.050 τ.μ., το οποίο εμπίπτει στο 

με αριθμό 1 χερσολίβαδο Κοινότητας Καστανιάς της 

Οριστικής Διανομής του αγροκτήματος «Νεοχώρι (Κα−

στανιάς)» Ν. Κοζάνης έτους 1936, όπως αυτό απεικονίζε−

ται στο τοπογραφικό απόσπασμα που θεωρήθηκε από 

την Τοπογραφική Υπηρεσία της Ν.Α. Κοζάνης και στο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου 

Μηχανικού Γεωργίου Α. Κάλφα. Το τοπογραφικό από−

σπασμα και το διάγραμμα αποτελούν αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3751

  



3752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3753

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 21 Ιουνίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΜΠΑΣΤΑ



3754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1897 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην περιοχή των 
Τοπικών Κοινοτήτων Βλάση και Αγίων Αποστόλων, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−

στασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθ. 5004/20−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση 9.000,00 στρεμμάτων στις 
περιοχές των Δημοτικών διαμερισμάτων Μανιακίου, 
Μεταμόρφωσης, Παπαφλέσσα κ.λπ. των Δήμων Παπα−

φλέσσα, Νέστορος και Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας 
(Φ.Ε.Κ. 676/Δ΄/21−12−2007 και 46/Δ78−2−2008).

10. Την αριθμ. 7/2012 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 3820/6−6−2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5004/20−11−2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου (Φ.Ε.Κ. 676/21−12−2007 και 46/8−2−2008 τεύχος Δ΄) ως 
προς την έκταση των δεκαεννέα χιλιάδων τετρακοσίων 
εξήντα τετραγωνικών μέτρων και δώδεκα εκατοστών 
(19.460,12 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 
2, 3, ..., 77, 78, 79, 1, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
6−6−2012 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2.500 
που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμά−
τας Κων/να Παναγοπούλου που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασής μας αυτής, λόγω του ότι 
δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο 
συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διά−
γραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικές εκτάσεις (εντός της αριθμ. 
5004/20−11−2007 αναδασωτέας απόφασης).

Δυτικά: Αγροτικές εκτάσεις (εντός της αριθμ. 5004/
20−11−2007 αναδασωτέας απόφασης).

Βόρεια: Αγροτικές εκτάσεις (εντός της αριθμ. 5004/
20−11−2007 αναδασωτέας απόφασης).

Νότια: Αγροτικές εκτάσεις (εντός της αριθμ. 5004/
20−11−2007 αναδασωτέας απόφασης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
5004/20−11−2007 απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3755



3756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004280907120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


